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Maaseutuverkoston ohjausryhmän kokous 
 
Aika:   Perjantai 17.9.2021 kello 09.00–11.04 
Paikka:  Virtuaalikokous Teams-linkillä 
 
Osallistujat: 
Taina Vesanto, maa- ja metsätalousministeriö 
Marianne Selkäinaho, maa- ja metsätalousministeriö 
Leena Anttila, maa- ja metsätalousministeriö 
Raisa Ikonen, Ruokavirasto  
Jyrki Pitkänen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Paula Erkkilä, Kuudestaan ry 
Taina Väre, Suomen Kuntaliitto 
Juha Rutanen, Maaseutupolitiikan neuvosto MANE 
Hilkka Vihinen, Luonnonvarakeskus 
Timo Junnila, Junnila Consulting Oy 
Ann-Sofi Backgren, Brand-Sofi 
Sami Tantarimäki, maa- ja metsätalousministeriö 
Teemu Hauhia, Verkostopalvelut 
Hanna Lilja, Verkostopalvelut 
 
Kutsutut asiantuntijat: 
Meri Kiikkala, maa- ja metsätalousministeriö 
Heidi Teppanainen, maa- ja metsätalousministeriö 
Anu Suotula, Keskipiste-Leader 
Pirjo Onikki, Verkostopalvelut 
Juha-Matti Markkola, Verkostopalvelu 
Tuomas Metsäniemi, Verkostopalvelu 
Emilia Nivukoski, Verkostopalvelu 
Heidi Kohtala, Verkostopalvelu 
Salla Pätilä, Verkostopalvelu 
 
 

1. Kokouksen avaus kello 09.00 
 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00. Tervehdittiin kokouksen osallistujat, 
 minkä myötä kokous todettiin päätösvaltaiseksi. 
 

2. Esityslistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi 
 Päätös: Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 
 

3. Keskustelua ja evästyksiä tulevasta toiminnasta 2022 
 Toiminnan painopisteet,  

  Ilmastoon ja ympäristöön liittyvät tarpeet  
-Todettiin, että keskusteltaessa verkostotoiminnan painopisteistä ja 
tarpeista tulisi huomioida ympäristö- ja ilmastoasiat sekä elpymisvarat 
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-Ilmastosta puhuttaessa pitäisi tuoda viljelijöiden tekemien toimien lisäksi 
esille hankkeiden tulokset (esim. valtakunnalliset ja kaikki aihepiirin 
hankkeet, IlmastoAreena). 
-Nuorten näkökulmat ja tarpeet tulee ottaa laajalla rintamalla huomioon, 
kannustaen nuoria yrittäjyyteen ja investointeihin tuoden esiin rahoitus/ 
tukimahdollisuudet ja yrittäjyyscaseja. Luonnosvaiheessa olevasta, 
myöhemmin julkaistavasta Maaseutupoliittisesta julkilausumasta 2.0 
tullaan saamaan painavaa tietoa nuorten tarpeista, mitkä tulee 
huomioida myös tulevan toiminnan suunnittelussa: nuoret kaipaavat 
kaupunki-maaseutu-vastakkainasettelun murtamista ja maaseudun 
moninaisuuden tunnistamista. 
-Tiedon ja toimien keskittämistä tarvitaan, koska meneillään on isoja 
asioita. 
-Ilmastoteemaa on syytä laajentaa koskemaan koko maaseudun 
kestävyysmurrosta. Maaseudun toivottiin olevan etunojassa kaiken 
kääntämisessä kestävään suuntaan. Ihmisten ottaminen mukaan omine 
ratkaisuineen nähtiin tärkeäksi metodiksi ratkaisujenhaussa. 
-Huomioitava vahvasti, mitä CAP tuo tullessaan maataloudelle. 
-Hiilihankkeita lähdössä paljon käyntiin: seurattava, mitä eri hankkeissa 
tapahtuu. Synergia tärkeää, ettei tehdä päällekkäistä työtä 
(sateenkaarihankkeet). 
-Maaseudun elinkeinojen aseman edistämiseen laitettava panoksia. 
-Kehittämiskentällä tehdään paljon, mutta aikaansaannoksista ei tiedetä 
laajasti. Vaikuttavuutta ja tietoisuutta tulee parantaa, minkä todettiin 
olevan viestinnän ja substanssiteemojen yhteinen haaste. 
 
-Uuden ohjelmakauden lähestyessä alueilla kaivataan, että erilaisia 
materiaaleja valmistellaan valtakunnallisesti keskitetysti eikä jokaisella 
alueella erikseen. Koulutusmateriaaleja tarvitaan siis tiedon janoon, infoa 
on saatava edellisiä ohjelmakausia tehokkaammin kentälle. Aikaikkuna 
tässä on lyhyt, tiedon tarve suuri. 
-Tulevan kauden viljelijätukikoulutuksiin liittyen on valmisteilla pilotti E-
P:n ELYn kanssa 
-Digialusta tuo tulleessaan Euroopankin tasolla pioneerimaista 
yhteistyötä hakkeille, 
 
Maaseutuverkoston toimintasuunnitelma 2022 tulee hyväksyttäväksi ensi 
vuoden alun ohjausryhmäkokouksessa. Näillä ohjausryhmän evästyksillä 
toimintasuunnitelmaluonnosta lähdetään kokoamaan. 
 
 

 Maaseutuverkostotoiminnan tuki elpymisvarojen lanseeraamiseksi 
  Elpymisvarojen käytön teemat ja verkoston toiminta 

-Esitys elpymisvaroista (Tiina Malm) on toimitettu 
kokousaineiston mukana. 
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-Todettiin, että elpymisvarojen kautta tehtävät toimet tulee näkyä 
maaseutuverkoston toimintasuunnitelmassa. 
-Viestinnän esityksessä kerrotaan tähän menneessä tehdyistä 
viestintätoimista elpymisvaroihin liittyen. 
 

 Maaseutuverkostotoiminnan tuki CAP27 kauden lanseeraamiseksi 
 Todettiin, että Maaseutuverkoston ensi vuoden toimintasuunnitelmassa 
 tulee näkyä CAP27-kauden lanseeraaminen ja kauden painopisteet 
 konkreettisella tasolla. Aihetta sivuttiin ensi vuotta koskevissa
 evästyskommenteissa (ks. yllä). 

 
 Budjetti, seuranta ja siirtymäkauden rahoitus maaseutuverkostolle 

  -Kuluvan ohjelmakauden maaseutuverkoston budjetista on käyttämättä 
  reilu 2 miljoonaa euroa (kesäkuun lopun tilanne). 
  -Rakenteisiin budjetoidut rahat riittävät noin vuoden 2022 loppuun, mutta
  rahantarve on huhtikuulle 2023 saakka. 
  -Siirtymäkauden varojen jako on tulossa käsittelyyn seurantakomitean 
  seuraavaan kokoukseen.  
 
 

4. Viestinnän ajankohtaiskatsaus 
 -Tehtiin ajankohtaiskatsaus viestinnän kevään, kesän ja syksyn toimiin.   
 -Esiteltiin hienon näkyvyyden saavuttanutta Tee Se Suomessa –
 matkailukampanjaa (1.6.–15.8.), johon sisältyi sosiaalisen median markkinointi 
 ja vaikuttajamarkkinointi. 
 -tehtiin katsaus elpymisviestinnän viestintätoimiin, tuleviin tapahtumiin, 
 viestinnän 2023 valmistelutoimiin sekä verkkoviestinnän poimintoihin (ks. 
 lisätietoja viestinnän ajankohtaisesitys). 
 
 

5. Työryhmien tilannekatsaus 
 Työryhmien ajankohtaiset (järjestys) 

  Maaseudun nuoret tulevaisuuden tekijöinä 
 Työryhmän keskeiset nostot olivat: 
-Maaseutuparlamentti 2021: järjestetään kolme työpajaa 
-Tulevaisuus-julkilausuma ja sen sisällön miettiminen: miten voisi 
edistää nuorten nostamia asioita ruohonjuuritasolla 
-Maaseututanssihaaste on tarkoitus levittää Euroopan 
Maaseutuparlamenttiin ja Euroopan nuorten 
Maaseutuparlamenttiin (ks. lisätietoja Maaseudun nuoret 
tulevaisuuden tekijöinä -ajankohtaisesityksessä). 
 

  Smarta landsbygder i Svenskfinland och Norden 
Tehtiin katsaus työryhmän menneisiin ja tuleviin tapahtumiin ja 
toimintaan. 
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 Tekeillä on tietoiskuvideo erätauko-menetelmällä yhteistyössä 
Bildningsalliansenin kanssa (ks. lisätietoja Smarta landsbygder i 
Svenskfinland och Norden -ajankohtaisesitys) 

 
  Vihreä kasvu 

Käytiin läpi ryhmän mennyttä ja tulevaa toimintaa ja 
yhteistyökuvioita, joista keskeisinä nostoina: 
-KoneAgrian innovaatiotori 14.–16.19. Tampereella. 
-Kestävä ja kannattava maatalous -liite on tulossa Maaseudun 
Tulevaisuuden väliin marraskuun puolessa välissä (ks. lisätietoja 
Vihreä kasvu -ajankohtaisesitys). 
 

  Monipaikkaisuuden mahdollisuudet 
Kerrottiin työryhmän organisoimista tapahtumista, kärkenä 
SuomiAreenassa toteutettu keskustelu monipaikkaisuudesta sekä 
webinaari Monipaikkaisuuden mahdollisuuksista, näkökulmana 
kunnat. 

 Tämän syksyn agendalla: Maaseutuparlamentissa työpaja 
paikkariippumattomuuden strategioista, vaikuttajayhteistyötä, 
työryhmän ensimmäinen fyysinen kokous sekä joulukuussa 
pidettävä webinaari aiheena elinkeinot ja yrittäjyys. 

 
 

6. Kevätkauden toiminnan yhteenvetoa ja syksyn 2021 toiminta 
  -Digialusta tarjouskilpailu on käynnissä (ks. tietopyyntö Hanselin 
  IT-toimittajille -analyysi). 
  -Toivotettiin kaikki tervetulleiksi mukaan Kurikasta striimattavaan 
  Maaseutuparlamenttiin (28.–30.9.)  
  -Lähiruokapäivä pidettiin 11.9. (mukana Viron delegaatio,  
  avajaistilaisuus pidettiin Hutkon Laamatilalla). Mukaan  
  tapahtumaan saatiin tänä vuonna 235 tilaa. 
  -Käytiin läpi kv-kuulumisia. 
  -Syksyn tulevien tapahtumien pitkästä listauksesta mainostettiin 
  Verkostoaamua 22.9. ja EIP-hakuinfoja 7.9. ja 7.10., ks.  
  lisätietoja verkoston muista ajankohtaisista tapahtumista ja 
  toimista Maaseutuverkoston ajankohtaisesityksestä. 
 
 

7. Muut asiat 
Muita asioita ei ollut. 
 
 

8.  Seuraavan kokouksen ajankohta 
 marras-/joulukuu 
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 Seuraava kokous marras-joulukuussa pyritään pitämään fyysisenä 
 kokouksena etäosallistumismahdollisuudella. 
 
 
 
 Taina Vesanto     Hanna Lilja 
 puheenjohtaja     sihteeri 


